
 

 COMUNE di CAMPIGLIONE FENILE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza San Germano n° 5 – Tel. 0121/590590 – Fax 0121/590534 – e-mail  polizia@comune.campiglionefenile.to.it 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE  
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

OGGETTO: Istituzione del senso unico permanente; 

DATA :        Dal  11 Agosto  2025 per tempo indeterminato; 

LOCALITA’ : Via  Vittorio Veneto;  

N. 13/2025 
IL SINDACO 

PREMESSO che le ristrette dimensioni della carreggiata a doppio senso di circolazione spesso 

sono la causa di situazioni di intralcio e disturbo alla normale circolazione dei veicoli e dei pedoni; 

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione Comunale di tutelare la vivibilità e la 

sicurezza della circolazione stradale in Via Vittorio Veneto; 

RILEVATA pertanto la necessità di adottare i provvedimenti atti a disciplinare il traffico, onde 

evitare pericoli per la incolumità pubblica e consentire un regolare svolgimento della circolazione 

veicolare e pedonale; 

DATO ATTO che non si è provveduto a dare comunicazione dell’avvio del procedimento ai sensi 

dell’art. 7 della L 242/90, in quanto non essendo stati segnalati motivi ostativi dall’amministrazione 

o da altri uffici, si è provveduto direttamente all’emissione del provvedimento; 

VISTI gli art.5 comma 3, art  6 ,art. 7 comma 1 del“ Nuovo Codice della Strada“ D.Lgs  n° 285 del 

30 Aprile 1992 , e successive Integrazioni; 

VISTO il” Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse 

nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al procedimento proposto; 

VISTE le nuove disposizioni del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 in materia di 

normativa sugli Enti Locali; 

 

ORDINA  

1) L’istituzione del senso unico in Via Vittorio Veneto a tutte le categorie 

di veicoli nel tratto di strada indicato in oggetto; 
La ditta esecutrice dei lavori è incaricata della tempestiva apposizione della segnaletica 

di cui al presente prospetto 

      N.D. : - FIG II  348 Art 135 : – DESCRIZIONE: STRADA SENSO UNICO; 

      TEMPI DI APPOSIZIONE E NOTE: AGLI ESTREMI DELLA STRADA INDICATA. 

2) l’Ufficio Polizia Locale é incaricato di dare adeguata pubblicità al presente 

provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale nonché nei 

consueti modi di diffusione. 

3) Il personale dell’Ufficio Polizia Locale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri Agenti della 

Forza Pubblica, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente 

ordinanza; 

4) A norma dell’Art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del suddetto 

procedimento Amministrativo è il Sig. MARTINA Massimo;  

5) Avverso la presente, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo di Torino. 

6) Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli Art. 6 e 7 del   C.d.S. 
 

Campiglione Fenile lì,  11 Agosto  2025        

            

 IL SINDACO 

Arch. Luca RE 

documento f.to digitalmente  


